
最長兄姉配布                        令和５年１０月１３日 

保 護 者 様 

上峰町立 上峰小学校 

校長  庄嶋 美奈子 

    修学旅行について（お知らせ） 
秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、来る令和５年１１月２日(木)【６年生は１日(水)・２日(木)】に、下記の要領で修学旅行を

実施いたします。ご多用中とは存じますが、準備をよろしくお願いします。 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年１１月２日(木)【６年生は１日(水)・２日(木)】 

 

２ 目的地 

学年 目 的 地 時    間 

１年生 久留米市方面 ９：００～１４：３０ 

２年生 嬉野市方面 ８：３５～１５：１５ 

３年生 佐賀市方面 ８：４５～１５：３０ 

４年生 武雄市方面 ８：４０～１５：４５ 

５年生 北九州市方面 ８：１５～１６：００ 

６年生 長崎市方面 １日（水）７：４５～２日（木）１６：１５ 

３ 服装 

 ・制服、通学帽子、名前札、通学靴 

 

４ 持ち物 

 ・お弁当、水筒、お菓子、しおり、ハンカチ、ちり紙、敷物、ゴミ入れ用の袋、予備のマスクな

ど、各学年で配布される「修学旅行のしおり」を読んで準備をしてください。 

 

５ 感染症への対応について 

 ・前日までに、旅行当日の「学級閉鎖」が決定している学年は、修学旅行を延期します。 

 ・欠席の子どもさんについては、修学旅行代金を返金します。（保険料など前払い分については返

金できないものもあります。） 

 ・諸事情により、保護者の送迎で修学旅行に参加された場合については、旅行代金を一部返金す

る場合があります。 

・旅行先で発熱や体調不良になったお子さんには、保護者の迎えをお願いします。その場合の旅

行代金については、迎えの状況により一部返金する場合があります。 

 

６ その他 

 ・６年生は出発時刻が通学バスに間に合いませんので送迎等をお願いします。 

・修学旅行当日、体調不良などで欠席をされる場合は、必ず学校にご連絡ください。 

・詳細については各学年から配布される「修学旅行のしおり」でご確認ください。 

・６年生は、１日と２日に登校班で登校しません。下級生には、安全に気をつけて登校するよう

に指導しますが、ご家庭でも言葉かけをお願いします。 


